ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 191/2023

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, Com cópia para
a Secretaria de Educação e Administração, a fim de que estude a possibilidade de ressarcir
os  gastos  com  estacionamentos  dos  servidores  que  participarão  do  curso  de  formação
obrigatória na Univali.

JUSTIFICATIVA:

Os profissionais da rede municipal de ensino participarão de curso obrigatório de formação
na Univali nos dias 06 a 08 do corrente mês, todavia, além do custo com deslocamento,
terão que arcar com o pagamento diário de R$ 12,00 de estacionamento no local, o que
tem gerado grande desconforto aos profissionais, que afirmam terem sido surpreendidos
com  esses  novos  gastos.  Desta  forma,  considerando  a  importância  do  curso  e  da
participação do maior número de servidores, sugere-se com a presente indicação, que os
profissionais  que  assim  quiserem,  apresentem  os  recibos  dos  pagamentos  do
estacionamento  que  comprovem  sua  participação,  a  fim  de  que  sejam  posteriormente
ressarcidos.

SALA DAS SESSÕES, EM 06 DE FEVEREIRO DE 2023

ANNA CAROLINA CRISTOFOLINI MARTINS
VEREADORA - PSDB